
Milo v akvaparku [CZ] Serie: Logické hry Kód: 306823

Věk: 6 - 99 Počet hráčů: 1

Je čas na zábavu v Milovově aquaparku! Největší senzací aquaparku je neustále se měnící tobogán,

který se dá změnit mrknutím oka. Posouvej pestrobarevné části tobogánu, tak aby se mohl Milo

uklouznout do vody.

Hra vyžaduje pozorné oko a pevnou ruku. Hra obsahuje 60 vzorových úkolů, jejichž obtížnost se zvyšuje každým kolem. Mile může využít i plavací kolo, plave s ním

však o něco pomaleji.

Hra se zaměřuje na logické myšlení a motorické schopnosti dětí.

Obsah balení a příprava

Balení obsahuje 13 částí tobogánu, Mila, žluté plovací kolo, 2 dřevěné části (startu a cíle), knížku se zadáními, návod a 1 bazén sestávající z ilustrované krabice, mřížku

(4 části) a hrací desku.

Vyjměte všechny části z krabice. Krabici můžete odložit stranou. Poskládejte dohromady 4 části mřížky, kterou následně umístíte do prázdné krabice/základu. Navrh

položte hrací desku. Bazén je nyní připraven ke hře!

Tip: po dohrání můžete nechat mřížku vloženou v krabici. Části skluzavky odložte do větší přihrádky, zatímco Mila se záchranným kolem můžete dát do jedné z menších

přihrádek. Knížku se zadáními položte diagonálně na mřížku a úplně navrch hrací desku s návodem. Hotovo!

Pravidla hry

Vyber si zadání z knížky a připrav si herní materiál zobrazený v zadání. Cílem každého zadání je převést Mila ze startovacího místa do cíle! Abyste toho dosáhli,

posouvejte po jednom částmi tobogánu tak, aby se vytvořil souvislý průchod mezi začátkem a koncem tobogánu. Potom opatrně rukama nakloňte bazén, aby mohl Milo

a jeho záchranné kolo bezpečně uklouznout tobogánem do bazénu.

Kdy hýbat částmi tobogánu:

● Části tobogánu nesmíš převracet ani otáčet.

● Můžeš pohnout vždy jen jednou částí tobogánu. Kolikrát jí pohneš, je jen na tobě.

● Konečné rozložení tobogánu musí obsahovat všechny části tobogánu a nesmí mít otevřená místa.

Jak pohybovat Milem

● Aby si zabránil nechtěnému klouzání částí tobogánu, nejprve vyplň mezeru jednou ze zbývajících částí tobogánu (záchranné kolo směrem nahoru).

● Poprvé, kdy můžeš posunout Mila rukou, je na začátku, abys mu pomohl dostat se ze startu.

● Milo se vždy musí uklouznout po celém tobogánu (dotknout se každé části tobogánu), avšak může projít vícekrát po stejných částech tobogánu.

● Pokud by Milo vybočil mimo tobogán nebo spadl do díry, je třeba ho vrátit zpět na start.

Na rubové straně každého zadání najdeš příslušné řešení.

Materiál a nápady na hru:

Drazí rodiče, mnoho ze zadání v této hře je dost náročných pro malé děti, někdy dokonce pro samotné dospělé. Pomozte svému dítěti s pochopením pravidel a

povzbuďte jej ke hře. Následující odstavec vám poskytne spoustu užitečných rad a nápadů.

Ahoj, jmenuji se Milo!

Miluji logické hry a neumím se dočkat, kdy se půjdeme spolu klouzat! V prvním aquaparku na světě tě čekají odvážné tobogány, které lze postavit na mnoho různých

způsobů. Každé postavení tobogánu je jiné a každá jízda na něm výjimečná! Wau!

Pojďme se spolu na to všechno podívat. Začněme pestrobarevnými částmi tobogánu. Všechny mají čtvercový tvar a znázorňují jednotlivé části tobogánu na jedné straně

a záchranné kolo na druhé straně.

Každá část tobogánu má specifickou barvu a představuje vlastní pěšinku a příslušné plovací kolo, a to v individuálních barvách: červená, růžová, fialová, světle zelená,

tmavě zelená, světle modrá, tmavě modrá, hnědá, tyrkysová, šedá a bílá. Dokážeš uspořádat podle barev všechny části tobogánu?

Nyní si vezmi pár částí a umísti je plovacím kolem směrem nahoru na hrací desku. Pokud je umístíš jednu vedle druhé, vejde se ti je na hrací plochu přesně 9. Máš

hotovo? Skvělé! Zkus teď pohnout dopředu nebo dozadu ledajakou z částí. Nejde to, že? Je to proto, že nezůstalo na hrací ploše žádné volné místo. Odstraň tedy jednu

část, abys uvolnil místo. Teď už se ti bude dát s částmi hýbat. Zkus s nimi posouvat a zjisti jak lze na různých místech vytvořit prázdnou část, protože na tomto principu

je celá hra založena.

Části tobogánu se liší nejen barvou, ale i úseky trasy: 4 rovné tratě (včetně jedné rovné tratě s výklenkem a jedné rovné tratě s dírou), 5 jednoduchých zatáček (včetně

jedné s dírou), 1 dvojitá zatáčka, 2 T-čkové křižovatky, 1 slepá cesta s dírou. Docela dlouhý seznam… dokážeš najít všechny cesty?

Skvělé! Nyní se pohněme o kousek dál. Umístí pár částí tobogánu na hrací desku, avšak tentokrát tak, aby části tobogánu směřovaly vzhůru, ne kolo. Takto můžeš

vytvářet různé typy úseků. do kruhu nebo do tvaru hada atp.

Snaž se vytvořit pěšinku, která začíná a končí na okraji hrací desky. Následně umísti start a konec na tyto dva okraje a vyplň jakékoli mezery některým ze záchranných

kol. V tomto momentě můžeš vyzkoušet uklouznout Mila tobogánem. Snaž se hrací plochu naklonit opatrně oběma rukama, tak aby se bezpečně MiIo dostal do cíle.

Pokud by se náhodou vyklonil z trasy a uklouzl do jedné z děr, vrať ho na začátek a opakuj pokus. Podařilo se? Perfektní!

Nakonec se spolu podívejme na malou knížku. Tato obsahuje 60 různě těžkých zadání. Ze zadní strany najdeš i příslušná řešení.

Nyní jsi připraven na hru. Beru plovací kolo a skáču do bazénu. Vidíme se brzy! Hodně štěstí a zábavy!

Se srdečným pozdravem, tvůj Milo

Návod na hru:

Vyber si zadání z knížky. Nejlepší bude, pokud začneš číslem 1 a budeš pokračovat dál. Prvních 30 zadání je označeno zeleným trojúhelníkem a jsou víceméně

jednoduché. Dalších 20 zadání je středně těžkých, tato jsou označena oranžovým trojúhelníkem. Konečně posledních 10 zadání je těžkých a jsou označeny červeným

trojúhelníkem.

LUSIO s.r.o. | Zuzany Chalupovej 10B | 851 07 Bratislava | SR www.playatelier.eu

Elektronický návod v PDF verzii nájdete na www.playatelier.eu alebo u svojho predajcu. FB: HabaCeskoSlovensko

© Preklad návodu je duševným vlastníctvom firmy LUSIO s.r.o. a nie je dovolené jeho kopírovanie a šírenie bez jej súhlasu. Instagram: haba_cesko_slovensko

http://www.playatelier.shop


Cílem každého zadání je dostat bezpečně Mila ze startu do cíle!

Jak na to: vezmi si herní materiál podle zadání. Tento se vždy skládá z 8 různých částí tobogánu/plovacího kola, startovacího a cílového dílku, Mila a malého žlutého

plovacího kola. Podle zadání umístí herní materiál na herní desku. Ujisti se, že si vybral části správné barvy a umístí je na desku správnou částí nahoru a na správné

místo. Toto vyžaduje precizní pozorovací a spojovací schopnosti. Podařilo se? Skvělé!

Nyní začni pohybovat částmi po jednom, tak abys vytvořil souvislou cestičku mezi startem a cílem. Jakmile máš cestičku vytvořenou, chyť hru do ruky a nakloň ji, aby se

mohl Milo uklouznout.

Tip:

Než začneš posouvat částmi tobogánu, doporučujeme si podrobně prohlédnout herní plochu a popřemýšlet nad tím, kam části umístit. Pokud se ti stane, že se

zablokuješ, někdy je jednodušší vrátit se úplně na začátek a začít znovu.

Nevzdávej se při prvních neúspěších. Nakonec, to nejkrásnější na logických hrách je experimentování, skládání částí zase a znovu a zkoušení nových věcí. Čím

náročnější výzva, tím větší radost při úspěchu!

Měj na paměti, že mnohé ze zadání mají více možností, jak tobogán postavit. Proto v řešeních najdeš jen jednu z nich, a to, tu nejkratší a nejjednodušší. Pod řešením

jsou vždy zobrazeny zleva doprava požadované tahy, znázorněné částmi tobogánu, které je třeba posunout do prázdna.

Varianta hry:

Pokud si chceš učinit hru zajímavější a náročnější, můžeš vynechat žluté plovací kolo. Bez něj Milo klouže o něco rychleji a obtížněji udržuje rovnováhu.

Pro ještě větší zábavu:

Zkus vytvořit vlastní zadání a překvap s nimi rodinu nebo kamarády! Jak na to: umístí start a konec na hrací plochu tak jako vždy. Vyplň trasu mezi nimi libovolným

způsobem. Do prázdných míst umístí plovací kola. Toto bude vlastně řešení tvého zadání. Nyní pohni některými částmi, dokud si nebudeš myslet, že je úkol dost těžký.

Umístí Mila s plovacím kolem na start. Hotovo! Tvé vlastní zadání je hotové. Kdo ho vyřeší?

LUSIO s.r.o. | Zuzany Chalupovej 10B | 851 07 Bratislava | SR www.playatelier.eu

Elektronický návod v PDF verzii nájdete na www.playatelier.eu alebo u svojho predajcu. FB: HabaCeskoSlovensko

© Preklad návodu je duševným vlastníctvom firmy LUSIO s.r.o. a nie je dovolené jeho kopírovanie a šírenie bez jej súhlasu. Instagram: haba_cesko_slovensko

http://www.playatelier.shop

